24/05/2022 09:29 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=362623

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=362623 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6764 - Segunda-feira, 23 de Maio de 2022.

Divulgação: Segunda-feira, 23 de Maio de 2022.     Publicação: Terça-feira, 24 de Maio de 2022.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

   Protocolo: 362623

ATO DE INSTAURAÇÃO REURB-S 019/2022
 LOTEAMENTO AMÁBILE SAMARANI FERREIRA - ÁREAS I E II
 RUA AMÁBILE SAMARANI FERREIRA, 28, BAIRRO CAMPO NOVO

 PROCESSO 22.0.000037878-3

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SMHARF, para os fins do disposto na Lei
Federal nº 13.465/17, torna pública a INSTAURAÇÃO da Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social - REURB-S, de
acordo com o Ato de Instauração nº 019/2022, visando a regularização registral do núcleo urbano informal consolidado
denominado LOTEAMENTO AMÁBILE SAMARANI FERREIRA - ÁREAS I E II, localizado na Rua Amábile Samarani Ferreira,
nº 28, bairro Campo Novo, Porto Alegre/RS. A regularização do loteamento está sendo tratada no Processo SEI
22.0.000037878-3, conforme perímetro anexo. A REURB-S tem por objetivo a titulação dos ocupantes.

Porto Alegre, 20 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ DE MELLO MACHADO, Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.

Perímetro REURB-S

   Edição Completa

30/05/2022 15:05 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=363509

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=363509 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6769 - Segunda-feira, 30 de Maio de 2022.

Divulgação: Segunda-feira, 30 de Maio de 2022.     Publicação: Terça-feira, 31 de Maio de 2022.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

   Protocolo: 363509

RETIFICAÇÃO EDITAL 023/2022
 ATO DE INSTAURAÇÃO DE REURB-S 019/2022
 LOTEAMENTO AMÁBILE SAMARANI FERREIRA
 ÁREAS I E II RUA AMÁBILE SAMARANI FERREIRA, 28, BAIRRO CAMPO NOVO

 PROCESSO 22.0.000037878-3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso das atribuições RESOLVE:
 Retificar o Edital 023/2022, do Ato de Instauração de REURB-S 019/2022, para o fim específico de incluir o perímetro da Área

01, conforme Anexo.

Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ DE MELLO MACHADO, Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.

Anexo - Perímetro REURB-S - Área I

   Edição Completa

30/05/2022 15:05 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=363509

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=363509 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6769 - Segunda-feira, 30 de Maio de 2022.

Divulgação: Segunda-feira, 30 de Maio de 2022.     Publicação: Terça-feira, 31 de Maio de 2022.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

   Protocolo: 363509

RETIFICAÇÃO EDITAL 023/2022
 ATO DE INSTAURAÇÃO DE REURB-S 019/2022
 LOTEAMENTO AMÁBILE SAMARANI FERREIRA
 ÁREAS I E II RUA AMÁBILE SAMARANI FERREIRA, 28, BAIRRO CAMPO NOVO

 PROCESSO 22.0.000037878-3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso das atribuições RESOLVE:
 Retificar o Edital 023/2022, do Ato de Instauração de REURB-S 019/2022, para o fim específico de incluir o perímetro da Área

01, conforme Anexo.

Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ DE MELLO MACHADO, Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.

Anexo - Perímetro REURB-S - Área I

   Edição Completa